

آزادسازی فلسطین آرزوی قلبی همه ماست

ایستگاه ۱۶

دکتر «مجید شهریاری» ۸ آذر ماه ۱۳۸۹ به شهادت رسید

هم خودسازی هم غنی سازی

بعد به نظر می‌رسد پس از این همه سال، سایت‌های مختلف، روزنامه‌ها، صدا و سیما و... حرف ناگفته‌ای درباره زندگی و شهادت «مجید شهریاری» باقی گذاشته باشند. بنابراین گزارش امروز مدعی نیست که حتماً حرف و سخن خیلی تازه‌ای را درباره زندگی و فعالیت‌های او پیش روی شما می‌گذارد. ما سعی می‌کنیم حرف‌های کمتر گفته شده آن‌هایی که «شهریاری» را از نزدیک شناخته و با او زندگی و همکاری کرده‌اند، اینجا واگویی کنیم و شما هم مطلب امروز را ادای دین به دانشمند بزرگواری بدانید که سبک زندگی و شهادتش بهترین گواه بر مظلومیت دانشمندان ایرانی و همچنین مظلومیت دانش هسته‌ای کشورمان است. «شبهه‌سازی نوترونی، اندازه‌گیری تایش‌های هسته‌ای و دسترسی به نرم‌افزارهای محاسبات شبهه‌سازی هسته‌ای» از جمله مباحث و کارهایی به حساب می‌آیند که دشمن خیلی به آن‌ها حساس بود و برای رصد پیشرفت‌های هسته‌ای ایران روی همین موارد زوم کرده بود. شهید «شهریاری» هم این را می‌دانست و دقیقاً در همین زمینه‌ها تا جایی که توانست تحقیق و کار کرد. این‌ها را سال پیش یکی از همکاران و دوستانتش که البته نخواست و نباید نامش فاش شود به «تسنیم» گفت. او اضافه کرد:

«هیچ‌وقت برای سفرهای خارجی دلش غش نمی‌رفت! بارها از طرف کشورهای خارجی برای شرکت در کنفرانس‌های علمی دعوت شد اما تنها مسافرت‌های خارجی‌اش سفر کرد. مکه و... بود. نه تنها خودش در زمینه‌های مهم و حساس شبهه‌سازی‌های نوترونی و... کار کرد، بلکه در این زمینه دانشجویان دوره دکتری را تربیت کرد و...»



پنجمین ۸ آذر ۱۳۹۷
۲۱ ربیع الاول ۱۴۴۰ هجری
۲۹ تاسیس ۲۰۱۸ سال سن و یکم شماره ANP
ZENDR@QUOTSONLINE.IR



عبدالله

گفت وگویی قدس با مهدی قزلی به برهانه رأی گیری عمومی در بخش ویژه یازدهمین جایزه جلال

جایزه خوانندگان به آتیه داستان ایرانی

۱۵ **سیما و سپینما**
دو روایت از دیدار برنامه‌سازان صدا و سیما با رهبر انقلاب
اولویت: سریال سازی برای هویت ملی

۱۰ **مردم**
روایت وسایل گرمایشی خانه‌ها که از دهه‌ها پیش برای ایرانی‌ها خاطره‌ساز بوده‌اند
نوستالژی‌های گرم

۱۲ **ورزش**
پدیده - سپاهان؛ جدال برای قهرمانی
فینال نیم فصل در نصف جهان

فروشگاه‌های فیزیکی مراجعه کنند و از سر و کول هم بالا بروند و آسیب ببینند.
آمار کشته و مجروح‌های جمعه سیاه به قدری زیاد است که یک مؤسسه پیدا شده و برای این ماجرا یک وبسایت درست کرده است. وبسایتی که کارش جمع‌آوری آمار آسیب‌دیده‌های این روز از خبرگزاری‌های مختلف است و در لحظه به روز می‌شود. براساس آخرین چیزی که در این سایت اعلام شده، جمعه‌سیاه تا امروز ۱۲ کشته داشته و ۱۱۷ زخمی.
اما بد نیست که به برخی از معروف‌ترین حوادث جمعه سیاه نگاهی بندازیم؛ سال ۲۰۱۰ در فروشگاه زنجیره‌ای وال مارت درگیری‌های خریداران منجر به ۱۰ کشته و ۱۱۱ مصدوم می‌شود.
بدترین جمعه سیاه هم مربوط به سال ۲۰۰۸ است که یک نگهدارنده فروشگاه وال مارت با وجود قد ۱۹۵ سانتی و وزن ۱۲۲ کیلوگی در زیر پای هجوم بیش از ۲۰۰۰ نفر به دلیل خفگی جان سپرد و یک زن حامله نیز صدمه جدی دید.
چهارم برای خروج اضطراری کارمندان یک فروشگاه زنجیره‌ای گذاشت.
در سال ۲۰۱۱ زنی در فروشگاه وال مارت برای خرید یک دستگاه Wii به سمت جمعیت اسپری فلفل پاشید.
در سال ۲۰۱۲ در بیرون فروشگاه وال مارت به دلیل درگیری برای جای پارک دو نفر به همدیگر شلیک کردند.
در سال ۲۰۱۶ سه نفر در شهرهای ایالت‌های تسی، نیوجرسی و نوادا مورد شلیک قرار گرفتند که یکی از آنان فوت کرد.
در سال ۲۰۱۷ پنج نفر از اهالی آلاباما در طی درگیری زخمی شدند.

۱۴ **ما اینجا داریم می‌میریم!**
روی دیگر سکه جمعه سیاه، کارمندان فروشگاه‌های زنجیره‌ای در آمریکا هستند که هر سال به خاطر شرایط ظالمانه‌ای که کارفرماها در این روز بر آن‌ها تحمیل می‌کنند و آسیب‌های جدی‌ای که می‌بینند، هر سال دست به اعتراض می‌زنند. حرف اصلی‌شان شرایط طاق‌فروسی کارکنان در این روز است و خطراتی که تهدیدشان می‌کند، از برق رفتگی و بی‌هوشتی گرفته تا شکنجی استخوان و مشکلات مربوط به بارداری و سقط جنین. امسال صدها کارگر شرکت آمازون که در انبارهای آمازون کار می‌کردند، یک اعتصاب سراسری و ۲۴ ساعته را برنامه ریزی کردند تا اعتراض‌شان را نسبت به شرایط کاری سخت و غیر انسانی انبارهای آمازون در روز جمعه سیاه نشان بدهند؛ البته معترضان اعلام کردند که به دنبال اخلاخ در جمعه سیاه یا اغتشاش نیستند، بلکه تنها هدفشان آگاهی بخشی و نجات وحیت در مورد ایمنی کارکنان است. بد نیست بدانید که طی سه سال گذشته در روزهای جمعه سیاه آمبولانس‌ها ۶۰۰ بار به ۱۴ انبار آمازون فراخوانده شدند تا کارگران بی‌هوش و از پا افتاده را به بیمارستان بفرستند.

۱۱ **حاشیه**
باور کنید «جمعه‌سیاه» هیچ ربطی به ما ندارد
حالا یکی دو سالی هست که بعد از ولنتاین و هالووین، پای جمعه سیاه هم به فرهنگ ما باز شده است. آن هم به لطف برخی فروشگاه‌های معروف اینترنتی. در حالی که این روز هیچ سختی و ربطی با ما و فرهنگ خرید و فروشمان ندارد. این فروشگاه‌ها درست چند روز قبل از اولین جمعه ما، آذر، فضای مجازی را از تبلیغاتشان پر می‌کنند که قرار است در آن روز فلان کالا، فلان قدر تخفیف بخورد. تخفیفی که در مقایسه با فروشگاه‌های آمازون و وال مارت تقریباً هیچ به حساب می‌آید. همین تبلیغ‌های پر شمار که هر لحظه در اینستاگرام و بقیه شبکه‌های اجتماعی جلوی چشم مخاطب ظاهر می‌شود، نیاز کاذب به خرید را در او بالا می‌برد و ناخواسته سر از فروشگاه‌های اینترنتی درمی‌آورد و تا به خودش می‌آید، می‌بیند چند صدهزار تومان کالا خرید کرده که به هیچ کدامشان نیازی ندارد. حتی گاهی اوقات برخی از این سایت‌ها، قبل از جمعه سیاه قیمت کالا را چندبرابر بیشتری می‌کنند و روز موعود به اسم تخفیف، آن کالا را با به قیمت ثابت یا مبلغی بیشتر به خریدار بخت برگشته می‌فروشند.
این را بگذارید کنار مشکلاتی که به واسطه این خریده‌ها برای مردم درست می‌شود. بعد از خرید تلفن‌های فروشگاه اینترنتی به صورت

۱۳ **حاشیه**
باز بخرید و حشایشه آخر سال
می‌شود، به معنای واقعی کلمه به سمت کالاها و بقیه مردم و کارمندان حمله ور شوند که مثلاً یک تلویزیون را با ۵۰ درصد تخفیف بخرند.
کشته‌های خرید و حشایشه آخر سال
جمعه سیاه هر سال در آمریکا کشته می‌دهد. اگر جایی این عبارات به چشم‌مان خورد، در راست و چطور آن را مدیریت کنند. چون هر سال در این بسازه وال مارت و آمازون بقیه فروشگاه‌های بزرگ آمریکایی، تخفیف‌های سنگینی برای کالاهايشان می‌گذارند و همین باعث می‌شود که مردم از پنجشنبه شب تا جمعه صبح که مغازه‌ها باز می‌شود، در آن سرمایه استخوان‌سوز، جلوی فروشگاه‌ها صف بکشند و وقتی که درها باز می‌شود، آن روز به نام جمعه سیاه یاد می‌شود.
خرید سال نو، بحران ملی آمریکا
خرید قبل از سال نو برای مردم ینگه دنیا، یک سنت است و اگر این کار را نکنند، انگار گناهی نابخشودنی مرتکب شده‌اند. اما سال‌های سال است که این خرید آغاز سال نو برای دولت و پلیس آمریکا، به یک بحران ملی تبدیل شده و نمی‌دانند

۱۶ **مجاز آباد**
تدفین رانتهی
در مراسم خاکسپاری مرحوم تاج‌الدین که هفته گذشته در سانحه رانندگی درگذشت، خانواده‌های شهدای اصفهان، در اعتراض به تدفین وی در گلستان شهدا، کجیمی اعتراض آمیز برگزار کردند که در آخر منجر به هتک حرمت به مادران شهدا و کتک خوردن خانواده شهدا شد؛ دلیل اعتراض مادران و فرزندان شهدا این بود که چندی قبل اجازه تدفین مادر سه شهید و پدر شهید خرازی در کنار فرزندان داده نشد. کاربران فضای مجازی هم در پی هتک حرمت به خانواده شهدا و تدفین مرحوم تاج‌الدین که به دستور یکی از مسئولان در گلزار شهدای اصفهان انجام شد، با هشتگ #تدفین‌رانتهی نسبت به این اقدام بی‌سابقه اعتراض کردند. یکی از کاربران در این باره نوشت: «منی‌دارن پاسداری که توی مأموریت بوده و تصادف کرده تو گلستان شهدای اصفهان دفن بشه اما مرحوم تاج‌الدین با دستور مسئول دولتی اونجا دفن می‌شه». یکی دیگر از کاربران نوشت: «یادمه جانبازی که بر اثر موج انفجار توی جبهه موجی شده بود و شیمیایی هم بود، بعد از جنگ وقتی به شهادت رسید افرادی مانع شدن که تو گلزار شهدا دفن بشه!»
موج سواری روی زلزله
زلزله چند روز پیش کرمانشاه سبب شد تا ضد انقلاب با موج‌سواری روی این خبر، طبق معمول پای سیاه را وسط بکشد و ادعا کنند آزمایش‌های هسته‌ای سیاه در اعماق زمین سبب شده تا لرزش‌های پر قدرت در مناطقی از استان کرمانشاه به وقوع بپیوندد؛ حسین دلیریان دبیر سرویس دفاعی خبرگزاری تسنیم در رشته توییتی در این باره نوشت: «آزمایش سلاح‌های اتمی پس با پیش لرزه ندارد و زمین لرزه حاصل از این گونه انفجارات تنها یک مرتبه رخ می‌دهد اما زمین‌لرزه‌های طبیعی تا روزها پس از وقوع زلزله اصلی یا پس‌لرزه‌های متعدد همراه هستند. زلزله سال پیش کرمانشاه، ۴۱۰ پس لرزه و زلزله مساحت حدود ۱۰۰ پس لرزه داشته است. بیشترین عمقی که می‌توان یک سلاح اتمی را در آن مورد آزمایش قرارداد، عمق چند صد متری زمین است. زمین‌لرزه‌های که سال گذشته در کرمانشاه رخ داد در عمق ۱۸ کیلومتری و زمین‌لرزه یکشنبه هفته جاری نیز در عمق ۷ کیلومتری زمین رخ داده‌اند. متأسفانه مردم در حوزه‌های عملیات روانی و سواد رسانه‌ای، دانش کمی دارند و دشمن از همین نقص برای پیشبرد اهداف خود استفاده می‌کند.»

۱۷ **کاسبان تلگرام**
نشریه آمریکایی فارین پالیسی در گزارشی انتشار گسترده اخبار دروغ توسط پیام‌رسان تلگرام را عامل اصلی کاهش ارزش پول ملی ایران معرفی کرد. کاربران فضای مجازی با هشتگ #کاسبان تلگرام خواستار برخورد با این سودجویان اینترنتی و کسانی که با انتشار اخبار دروغ و شایعات در فضای مجازی جامعه را ملتهب می‌کنند شدند. توییت‌های منتشر شده توسط کاربران را می‌خوانید: «روزی که از مخالفت با تلگرام دوقطبی می‌ساختند فکرش را هم نمی‌کردند کالاهای زیر مجموعه جوانی که هنوز ملیتشان دقیقاً مشخص نشده بازار کشوری به بزرگی ایران را در چندبره خود بگیرند و فرصتی برای سوءاستفاده دست‌های پشت پرده بازار از دست و پا کنند.» کاری که دروغ‌های تلگرامی با اقتصاد ایران کرد و در عربستان با خاشاچی شده و نمیدانند»

